

Puertos de Las Palmas

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Tel: (+34) 928 214 407 C/ Tomás Quevedo Ramírez s/n 35008-Las Palmas de Gran Canaria Fax: (+34) 928 214 460 Islas Canarias, España www.palmasport.es

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS PALMAS

Fecha y hora de celebración

(hora oficial de la Plataforma de Contratación del 23 de mayo de 2019 a las 12:00:00

Sector Público; una hora menos en las Islas

Canarias)

Lugar de celebración

Departamento de Asesoría Jurídica de la Autoridad Portuaria de Las Palmas.

Asistentes

PRESIDENTA

Doña María Bosch Mauricio, Jefa de Departamento de Asesoría Jurídica. Elevada a Presidenta en la constitución.

VOCAL

Don Francisco Javier Trujillo Ramírez, Jefe de División de Información y Gestión Financiera.

SECRETARIO

Don Alejandro González Martín, Jefe de División de Asesoría Jurídica.

Orden del día

Apertura criterios basados en juicios de valor: I-2019/03 - Red de saneamiento del Muelle Pesquero.

Se expone

Apertura criterios basados en juicios de valor: I-2019/03 - Red de saneamiento del Muelle Pesquero.

Se procede a la apertura de los sobres electrónicos que contienen la documentación técnica de las empresas admitidas a licitación:

NIF: A35069863 LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES, S. A.

NIF: A38232526 SATOCAN, S. A.

HERMANOS GARCÍA ÁLAMO, S. L. NIF: B35370469

NIF: No aplica UTE: HIDROTEC AGUAS, S. L. - TRANSPORTES Y

EXCAVACIONES HERODIAZ, S. L.

NIF: B35373695 HERMANOS MEDINA LA HERRADURA, S. L.

Documento firmado por:	Cargo:	Fecha/hora:	
ALEJANDRO GONZALEZ MARTIN (AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS PALMA	S)Jefe de División de Asesoría Jurídica	28/05/2019 14:25	
FRANCISCO JAVIER TRUJILLO RAMÍREZ (AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS	PAdfe.de División de Gestión Financiera	03/06/2019 14:01	
MARIA BOSCH MAURICIO (AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS PALMAS)	Jefa del Departamento de Secretaría General y Asesoría Jurídica	03/06/2019 14:47	

NIF: A76624345 CANARAGUA CONCESIONES, S. A.

NIF: B35662477 DEBEOCAN, S. L.

La Mesa de Contratación remite a la Comisión Técnica la documentación aportada por las licitadoras con el fin de que efectúe el análisis técnico de las ofertas de conformidad con los criterios de adjudicación.

Firman los comparecientes al Acto celebrado en el lugar y fecha anteriormente indicado, dando fe el Secretario de todo lo que antecede.

La Presidenta

María Bosch Mauricio

El Secretario
Alejandro González Martín

Vocal Francisco Javier Trujillo Ramírez

Puertos de Las Palmas

2

Documento firmado por:	Cargo:	Fecha/hora:
ALEJANDRO GONZALEZ MARTIN (AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS PALMA	S)Jefe de División de Asesoría Jurídica	28/05/2019 14:25
FRANCISCO JAVIER TRUJILLO RAMÍREZ (AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS	P.Mefe.de División de Gestión Financiera	03/06/2019 14:01
MARIA BOSCH MAURICIO (AUTORIDAD PORTUARIA DE LAS PALMAS)	Jefa del Departamento de Secretaría General y Asesoría Jurídica	03/06/2019 14:47